

Sprawozdanie z całkowitych dochodów

w tysiącach złotych	Nota	Za rok zakończony 31 grudnia 2020 r. okres bieżący	Za rok zakończony 31 grudnia 2019 r. okres porównawczy (dane przekształcone)
Przychody ze sprzedaży	1	1 183 441	1 092 489
Koszt własny sprzedaży	3	-1 073 026	-910 776
Przychody/(koszty) z tytułu rekompensat KDT	2	29 824	-7 237
Zysk brutto ze sprzedaży		140 239	174 476
Pozostałe przychody operacyjne	4	120 831	17 547
Koszty sprzedaży	3	-26 429	-26 757
Koszty ogólnego zarządu	3	-63 877	-53 560
Pozostałe koszty operacyjne	4	-13 673	-7 692
Zysk na działalności operacyjnej		157 091	104 014
Przychody finansowe		7 919	10 669
w tym: przychody z tytułu odsetek		2 988	10 591
Koszty finansowe		-7 242	-8 233
Przychody finansowe netto	5	677	2 436
Zysk przed opodatkowaniem		157 768	106 450
Podatek dochodowy	6	-31 814	-22 623
Zysk netto		125 954	83 827
Inne całkowite dochody netto		-1 279	-684
Pozycje, które mogą w przyszłości zostać rozliczone z wynikiem:			
Wycena instrumentów zabezpieczających		-1 363	-
Podatek odroczony	6a	259	-
Pozycje, które nie będą mogły w przyszłości zostać rozliczone z wynikiem:			
Zyski/(straty) aktuarialne z tytułu programu określonych świadczeń		-216	-844
Podatek odroczony	6a	41	160
Całkowite dochody ogółem		124 675	83 143
Zysk netto przypadający na:			
Właścicieli Jednostki Dominującej	22	123 935	82 917
Udziały niekontrolujące		2 019	910

w tysiącach złotych	Nota	Za rok zakończony 31 grudnia 2020 r.	Za rok zakończony 31 grudnia 2019 r.
Całkowite dochody przypadające na:			
Właścicieli Jednostki Dominującej		122 656	82 233
Udziały niekontrolujące		2 019	910
Zysk podstawowy i zysk rozwodniony akcjonariuszy Jednostki Dominującej na 1 akcję (w złotych)	22	8,32	5,56



Skonsolidowane sprawozdanie z całkowitych dochodów

[Pobierz](#)

Sprawozdanie z całkowitych dochodów

Tabela. Przychody ze sprzedaży

w tysiącach złotych	Za rok zakończony 31 grudnia 2020 r.	Za rok zakończony 31 grudnia 2019 r. (dane przekształcone)
Przychody ze sprzedaży produktów i usług	1 079 516	1 025 227
Przychody ze sprzedaży energii elektrycznej oraz dystrybucja energii elektrycznej	558 437	555 113
Przychody ze sprzedaży ciepła oraz dystrybucja energii cieplnej	509 441	459 005
Przychody z tytułu certyfikatów pochodzenia energii	3 941	4 417
Przychody z tytułu wsparcia wysokosprawnej kogeneracji gazowej	1 131	-
Przychody z najmu nieruchomości	5 236	4 292
Pozostałe przychody ze sprzedaży produktów i usług	1 330	2 400
Przychody ze sprzedaży towarów i materiałów	103 925	67 262
Przychody z odsprzedaży energii elektrycznej	79 730	61 847
Przychody ze sprzedaży uprawnień do emisji CO ₂	23 945	4 521
Pozostałe przychody ze sprzedaży towarów i materiałów	250	894
	1 183 441	1 092 489
w tysiącach złotych	Za rok zakończony 31 grudnia 2020 r.	Za rok zakończony 31 grudnia 2019 r. (dane przekształcone)
Przychody z umów z klientami	1 295 288	1 088 197
Przychody ze sprzedaży produktów, usług, towarów i materiałów	1 178 205	1 088 197
Przychody z umów z klientami wykazane w pozostałej działalności operacyjnej	117 083	-
Przychody z najmu nieruchomości	5 236	4 292
	1 300 524	1 092 489



Sprawozdanie z całkowitych dochodów

Rekompensaty na pokrycie kosztów osieroconych w spółce zależnej EC Zielona Góra S.A.

Na podstawie ustawy z dnia 29 czerwca 2007 r. o zasadach pokrywania kosztów powstałych u wytwórców w związku z przedterminowym rozwiązaniem umów długoterminowych sprzedaży mocy i energii elektrycznej (Dz. U. z 2007 r. nr 130, poz. 905) (ustawa o KDT) spółka zależna EC Zielona Góra S.A. ma prawo do środków na pokrycie kosztów osieroconych (tzw. rekompensat KDT).

Zgodnie z Ustawą o KDT EC Zielona Góra S.A. otrzymuje rekompensaty na pokrycie kosztów osieroconych w formie zaliczek kwartalnych. Po upływie każdego roku dokonywana jest korekta roczna, a po upływie całego okresu, na który zawarta została umowa KDT (okres rozliczania KDT), dokonana będzie korekta końcowa.

Wysokość przychodów, kosztów oraz rozrachunków rozpoznawanych w danym roku z tytułu rekompensat KDT jest szacunkiem Zarządu. Szacunek ten jest ustalany w oparciu o interpretacje spółki w zakresie przepisów ustawy o KDT oraz spodziewane kwoty korekt rocznych i korekty końcowej, których wysokość jest określana w decyzjach Prezesa Urzędu Regulacji Energetyki. Zmiany przyjętych interpretacji zapisów ustawy o KDT lub założeń mogą istotnie wpłynąć na wyniki szacunków i w konsekwencji mogą doprowadzić do istotnych zmian sytuacji majątkowej i finansowej oraz wyników spółki.

Kwoty spodziewanych korekt rocznych oraz korekty końcowej ustalane są w oparciu o wypracowany model kalkulacji rekompensat KDT. Kluczowymi czynnikami modelu kalkulacji, które mają wpływ na rozpoznawane w sprawozdaniu finansowym przychody, koszty i rozrachunki są ceny sprzedaży energii elektrycznej oraz stopa procentowa wykorzystywana do dyskonta długoterminowego zobowiązania. Na potrzeby kalkulacji modelu przyjęto ścieżki cenowe, zgodnie z najlepszą posiadaną wiedzą, w oparciu o otrzymany raport przygotowany przez podmiot zewnętrzny – Agencję Rynku Energii S.A.

Zgodnie z Art. 18.1 Ustawy o KDT ustawodawca definiuje stopę dyskonta dla j-tego okresu jako stopę aktualizacji równą rentowności pięcioletnich obligacji skarbowych emitowanych na najbliższy dzień poprzedzający dzień 30 czerwca danego roku „j”, według danych opublikowanych przez ministra właściwego do spraw finansów publicznych oraz Główny Urząd Statystyczny, powiększonej o różnicę pomiędzy stopą kredytu redyskontowego a stopą depozytową Narodowego Banku Polskiego obowiązującymi w dniu 30 czerwca danego roku „j”. Poprzez Efektywną stopę dyskonta należy rozumieć uśrednioną, stałą dla całego okresu prognozy stopę. Na dzień 31 grudnia 2020 r. efektywna stopa dyskonta dla całego programu wynosi 4,03%.

W wyniku aktualizacji założeń przyjętych w modelu kalkulacji należnych rekompensat KDT oszacowano, że korekta końcowa będzie niższa niż suma rekompensat KDT

wypłaconych w trakcie całego okresu. EC Zielona Góra S.A., w związku z przewidywaniami dotyczącymi przychodów ze sprzedaży w latach 2021 do 2024, tj. pozostałym okresie rozliczeniowym KDT, nie będzie musiała zwracać wszystkich środków otrzymanych w ramach rekompensat KDT, a środki zatrzymane stanowiąc będą dotację do uzyskiwanych przychodów. Na dzień 31 grudnia 2020 r. szacowana kwota rekompensat, która nie będzie podlegać korekcie końcowej wynosi 51 460 tys. zł.

W związku z rozpoznaniem przez Grupę maksymalnego poziomu Kosztów Osieroconych w całym okresie programu (według szacunków na dzień 31 grudnia 2020 r., zaktualizowanych o rzeczywiste wyniki finansowe za 2020 r.), w kosztach z tytułu KDT Grupa rozpoznaje wartość odpowiadającą wartości kosztów finansowych przypadających na okres sprawozdawczy oraz zmianę szacunków. Wpływ na zmianę szacunków miały:

- aktualizacja prognoz na lata 2021-2024, w tym uwzględnienie aktualnego planu finansowego Spółki na lata 2021-2022,
- uwzględnienie remontu generalnego turbiny BPG, w wyniku którego planowane jest zwiększenie sprawności produkcji energii elektrycznej turbiny – wyższa marża na produkcji energii elektrycznej powoduje spadek należnych Kosztów Osieroconych,
- aktualizacja danych o rzeczywiste wykonanie w 2020 r.

Na dzień 31 grudnia 2020 r., zgodnie z zasadami księgowymi, rozpoznano część wyników programu przypadającą na bieżący okres sprawozdawczy.

Przychody z tytułu rekompensat KDT w okresie od 1 stycznia do 31 grudnia 2020 r. wyniosły 29 824 tys. zł (koszty z tytułu rekompensat KDT za okres od 1 stycznia do 31 grudnia 2019 r.: 7 237 tys. zł).

Koszty finansowe z tytułu rekompensat KDT za okres od 1 stycznia do 31 grudnia 2020 r. wyniosły 3 934 tys. zł (od 1 stycznia do 31 grudnia 2019 r.: 4 301 tys. zł).

Wartość zobowiązania z tytułu rekompensat KDT na dzień bilansowy 31 grudnia 2020 r. wyniosła 416 551 tys. zł, w tym zobowiązanie długoterminowe: 394 941 tys. zł i zobowiązanie krótkoterminowe: 21 610 tys. zł (na dzień 31 grudnia 2019 r. wartość zobowiązań wynosiła: 466 629 tys. zł).



[Rekompensaty na pokrycie kosztów osieroconych w spółce zależnej EC Zielona Góra S.A.](#)

[Pobierz](#)

Sprawozdanie z całkowitych dochodów

Tabela. Pozostałe przychody operacyjne

w tysiącach złotych	Za rok zakończony 31 grudnia 2020 r.	Za rok zakończony 31 grudnia 2019 r. (dane przekształcone)
Kary, grzywny i odszkodowania	1 996	421
Rozliczenie otrzymanych dotacji	7 057	6 721
Rozwiązanie odpisów aktualizujących wartość zapasów i należności	299	221
Przychód ze sprzedaży uprawnień do emisji CO ₂ z puli niewydanych uprawnień do emisji CO ₂ skorygowany o wartość wyceny	108 713	8 370
Zysk ze zbycia niefinansowych aktywów trwałych	26	230
Sprzedaż złomu	1 199	512
Dzierżawa węzłów ciepłych	820	857
Inne	721	215
	120 831	17 547



4a. Pozostałe przychody operacyjne

[Pobierz](#)

Tabela. Pozostałe koszty operacyjne

w tysiącach złotych	Za rok zakończony 31 grudnia 2020 r.	Za rok zakończony 31 grudnia 2019 r. (dane przekształcone)
Strata ze zbycia niefinansowych aktywów trwałych	-	-138
Odpis aktualizujący wartość zapasów i należności	-3 380	-376
Różnice inwentaryzacyjne	-	-157
Spisanie nakładów inwestycyjnych	-639	-
Utworzenie rezerwy na rekultywację składowisk popiołów	-4 680	-5 163
Utworzenie rezerwy na pozostałe koszty	-1 864	-
Darowizny	-570	-679
Zapłacone kary, odszkodowania i grzywny	-30	-239
Koszty likwidacji środków trwałych i materiałów	-1 681	-
Koszty utrzymania ESP Młoty	-60	-69
Koszty utrzymania obiektów socjalnych	-74	-71
Spisanie należności	-94	-77
Koszty aktywów oddanych w leasing	-489	-471
Inne	-112	-252
	-13 673	-7 692



4b. Pozostałe koszty operacyjne

[Pobierz](#)

Sprawozdanie z całkowitych dochodów

Tabela. Koszt sprzedanych produktów, towarów i materiałów

w tysiącach złotych	Za rok zakończony 31 grudnia 2020 r.	Za rok zakończony 31 grudnia 2019 r. (dane przekształcone)
Koszt wytworzenia sprzedanych produktów	-979 896	-845 869
Wartość sprzedanych towarów i materiałów	-93 130	-64 907
	-1 073 026	-910 776



3a. Koszt sprzedanych produktów, towarów i materiałów

[Pobierz](#)

Tabela. Koszty według rodzaju

w tysiącach złotych	Za rok zakończony 31 grudnia 2020 r.	Za rok zakończony 31 grudnia 2019 r. (dane przekształcone)
Amortyzacja i odpisy aktualizujące	-161 741	-143 438
Zużycie materiałów i energii	-466 491	-459 915
Usługi obce	-131 834	-115 701
Podatki i opłaty, w tym:	-233 258	-128 720
uprawnienia do emisji CO ₂	-200 951	-101 497
Koszty świadczeń pracowniczych	-70 087	-68 000
Pozostałe koszty rodzajowe	-6 791	-10 412
Razem koszty rodzajowe	-1 070 202	-926 186
Wartość sprzedanych towarów i materiałów	-93 130	-64 907
Łączne koszty sprzedanych produktów, towarów i materiałów, koszty sprzedaży oraz koszty ogólnego zarządu	-1 163 332	-991 093
Koszty sprzedaży	26 429	26 757
Koszty ogólnego zarządu	63 877	53 560
Koszt własny sprzedaży	-1 073 026	-910 776



3b. Koszty według rodzaju

[Pobierz](#)

Tabela. Koszt świadczeń pracowniczych

w tysiącach złotych	Za rok zakończony 31 grudnia 2020 r.	Za rok zakończony 31 grudnia 2019 r. (dane przekształcone)
Wypłacone wynagrodzenia	-54 291	-51 188
Ubezpieczenia społeczne	-10 725	-10 115
Zmiana stanu zobowiązań z tytułu świadczeń pracowniczych	-1 409	1 188
Koszty dotyczące Programów Indywidualnych Odejść	-1 535	-1 398
Pozostałe świadczenia po okresie zatrudnienia	-179	-89
Inne świadczenia pracownicze	-6 759	-6 398
	-74 898	-68 000
Koszty wynagrodzeń przeksięgowane na nakłady inwestycyjne	4 811	-
	-70 087	-68 000



3c. Koszt świadczeń pracowniczych

[Pobierz](#)

Sprawozdanie z całkowitych dochodów

Tabela. Przychody finansowe netto

w tysiącach złotych	Za rok zakończony 31 grudnia 2020 r.	Za rok zakończony 31 grudnia 2019 r. (dane przekształcone)
Przychody z tytułu odsetek od pożyczek i należności oraz depozytów bankowych	7 653	10 389
Odsetki z tytułu leasingu	223	202
Pozostałe przychody finansowe	43	78
RAZEM przychody finansowe	7 919	10 669
Odsetki od zobowiązań z tytułu leasingu	-2 508	-2 482
Pozostałe odsetki od zobowiązań finansowych	-96	-594
Wycena forwardów walutowych	-	-78
Koszty odsetek dotyczące zobowiązań z tytułu przyszłych świadczeń pracowniczych	-129	-157
Dyskonto dot. kosztów osieroconych KDT	-3 934	-4 301
Pozostałe koszty finansowe	-575	-621
RAZEM koszty finansowe	-7 242	-8 233
Przychody finansowe netto	677	2 436



[Przychody finansowe netto](#)

[Pobierz](#)

Sprawozdanie z całkowitych dochodów

Tabela. Podatek dochodowy wykazany w sprawozdaniu z całkowitych dochodów

w tysiącach złotych	Za rok zakończony 31 grudnia 2020 r.	Za rok zakończony 31 grudnia 2019 r.
Podatek dochodowy za rok bieżący	-40 195	-25 098
Podatek odroczony	8 381	2 475
Podatek dochodowy odnoszący się do elementów innych całkowitych dochodów	41	160
Podatek dochodowy wykazany w sprawozdaniu z całkowitych dochodów	-31 773	-22 463



[6a. Podatek dochodowy wykazany w sprawozdaniu z całkowitych dochodów](#)

[Pobierz](#)

Tabela. Podatek dochodowy wykazany w sprawozdaniu z całkowitych dochodów

w tysiącach złotych	Za rok zakończony 31 grudnia 2020 r.	Za rok zakończony 31 grudnia 2019 r.
Podatek dochodowy za rok bieżący	-40 195	-25 098
Podatek odroczony	8 381	2 475
Podatek dochodowy odnoszący się do elementów innych całkowitych dochodów	41	160
Podatek dochodowy wykazany w sprawozdaniu z całkowitych dochodów	-31 773	-22 463



[6a. Podatek dochodowy wykazany w sprawozdaniu z całkowitych dochodów](#)

[Pobierz](#)

Sprawozdanie z całkowitych dochodów

Tabela. Zysk przypadający na jedną akcję

w tysiącach złotych	Za rok zakończony 31 grudnia 2020 r.	Za rok zakończony 31 grudnia 2019 r.
Zysk akcjonariuszy Jednostki Dominującej	123 935	82 917
Średnia ważona liczba akcji zwykłych na koniec okresu (w tysiącach akcji)	14 900	14 900
Podstawowy zysk akcjonariuszy Jednostki Dominującej na 1 akcję (w złotych)	8,32	5,56



Zysk przypadający na jedną akcję

[Pobierz](#)